2023年１月30日

各     位

会 社 名  モロゾフ株式会社

代表者名  代表取締役社長  山口 信二

（コード番号 2217 東証プライム市場）

問合せ先  代表取締役副社長 山岡 祥記

（ＴＥＬ． ０７８－８２２－５０００）

連結業績予想および個別業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年７月29日に公表いたしました2023年１月期通期（2022年２月１日

～2023年１月31日）の連結業績予想および個別業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

（１）2023年１月期通期連結業績予想（2022年２月１日～2023年１月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

31,360

百万円

1,750

百万円

1,950

百万円

1,170

円 銭

166.35

今回修正予想（Ｂ) 32,360 2,290 2,490 1,520 218.28

増減額（Ｂ-Ａ) 1,000 540 540 350

増減率（％） 3.2 30.9 27.7 29.9

（注１）2022 年８月10日付で自己株式250,000 株を消却したため、今回修正予想における１株当たり当期純利益

は当該消却後の期中平均株式数（第３四半期累計期間）に基づき算定しております。

（注２）当社は2023年１月期第１四半期より連結決算へ移行しているため、前期実績（2022年１月期）は記載し

ておりません。

（２）連結業績予想の修正の理由について

売上面につきましては、行動制限が撤廃され「社会活動の継続」に対策がシフトしたことで人流が回復傾向と

なり、クリスマスや年末年始の商戦が比較的堅調に推移し、売上高は前回予想を上回る見込みとなりました。

損益面につきましては、増収効果や、効率的な生産体制による生産性の向上、店舗の人員体制の最適化に加え

て、原材料価格や光熱費は急上昇しつつあるものの、売上原価率への影響はまだ限定的であったこともあり、営

業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回予想を上回る見込みとなりました。

(注１)

２． 個別業績予想の修正について

2023年１月期通期個別業績予想（2022年２月１日～2023年１月31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

30,570

百万円

1,830

百万円

2,030

百万円

1,250

円 銭

177.72

今回修正予想（Ｂ) 31,520 2,360 2,550 1,590 228.33

増減額（Ｂ-Ａ) 950 530 520 340

増減率（％） 3.1 29.0 25.6 27.2

（ご参考）前期実績

（2022年１月期）
27,207 2,012 2,126 1,028 146.29

（注１） 2022年８月10日付で自己株式250,000株を消却したため、今回修正予想における１株当たり当期純利益

は当該消却後の期中平均株式数（第３四半期累計期間）に基づき算定しております。

（注２）2023年１月期の期首より、「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号）等を適用しているため、

上記の業績予想は当該会計基準等を適用した後の業績予想となります。前期実績（2022年１月期）の売上

高は当該会計基準等適用前の数値です。なお、営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、当該会

計基準等適用の影響はありません。

（注３）2022年２月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行ったため、前事業年度の期首に当該株

式分割が行われたと仮定し、前期実績（2022年１月期）の１株当たり当期純利益を算定しております。

（注）上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって異なる場合があります。

以 上

(注２) (注３)

(注１)